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OM VÄGGAR KUNDE TALA

7

Tillsammans
Tack vare dig är Svenska kyrkan i Norge en 
självklar plats för många svenskar, både för 
liten och stor. Här kommer en tillbakablick. 

Hipp Hipp Hurra för Sverige. Nationaldagen fi-

rades storslaget med både barnens nationaldag 

med lek och teater och ett pampigt firande 

med kammarkören på kvällen. 

Årets familjeläger gick till Aarholttunet och bjöd 
på allt från skattjakt, vattenlek, mys med kaniner 
och grillning. 

Detta år konfirmerades hela nio ungdomar i 
Margaretakyrkan.I en fullsatt kyrka firades 
den stora dagen och de har nu sänts ut i 
världen med löftet om att Gud alltid går med 
dem.

Sången ekade över Voksenåsen i Oslo när det 

var dags att fira Midsommar. Över 700 barn 

och vuxna samlades för att dansa runt mid-

sommarstången och delta i olika aktiviteter.

I juni var det dags för Pippifest i Stavanger. 

Dagen bjöd på lek, sång och teater. Vilket firande 

det blev. 

25

26
HAR DU ETT BARN SOM ÄR 

DÖPT I SVENSKA KYRKAN 
INNAN 2019? Då kanske inte barnet är en 

bekräftad medlem. Sänd ett 

mail för mer information 

oslo@svenskakyrkan.se
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UR KYRKOBOKEN

DÖPTA
22 mars	 Anna Lilian Elsie Wilgott 
29 mars	 Liam Rajendra Rosenlind 
5 april		  Nils Henrik Ask 
5 april		  Martinus Georg Løvik 
12 april		  Matteo Sven Bäck 
27 april		 Edvard Trygve Holmström Kjørsvik 
24 maj		  Philip Olof Erskine 
31 maj		  Freja Siri Kerstin Lindblad 
15 juni		  Signe Anna Linnea Fallberg 
29 juni		  Liv Anna Yang Braastad

VIGDA
7 juni		  Kenneth Jenssen Heggdal &  
		  Ellinor Alice Lovisa Stendlert

26 juni		  Johan Anders Gummesson &  
		  Pia Marie Lund

19 juli		  Anton Johannes Skoog &  
		  Anja Haraldsdotter Gamrell	

KONFIRMANDER
5 juli		  Ludvig Henri Georges Blanchet 
		  Alva Olivia Andersson 
		  Filippa Lou Nordström Reistadbakken	  
		  Izabell Viola Sode-Sävinger 
		  Maja Linnéa Mörlin 
		  Melwin Rune Nils Johansen 
		  Olivia Anna Sofia Sidén 
		  Sofie Sandmark Andresen 
		  Tuva Helena Härd-Slåtten

det boende NAV erbjuder är logementliknande 
miljöer där droger, psykisk ohälsa och annan 
oro gör dig vettskrämd på nätterna, så kanske 
gatan är enda kvarvarande alternativet. Då är 
ett eget rum drömmen. Betydelsen av ett tryggt 
fysiskt rum är något de flesta av oss tar för givet, 
men vi behöver inte tänka länge för att förstå 
betydelsen av det.

Ibland är den högsta önskan att få rum
Jag möter också människor som drömmer om att 
få ”rum” på annat sätt. Tak över huvudet har de, 
men de upplever att de på andra sätt saknar plats 
och utrymme. Kanske saknar de bekräftelse från 
personer som betyder något för dem, bekräftelse 
på att de duger eller är älskade. Kanske känner 
de att de inte tas på allvar eller inte får säga vad 
de tänker och känner. Det finns mycket som 
kan göra att vi känner oss instängda och be-
gränsade. Sådant kan få oss att längta efter ett 
tryggt rum där vi kan vara oss själva.
Några av dessa erfarenheter och tankar kan 
man ta med sig då vi firar ett rum som fyller 100 
år. Kyrkorummet har fått vara, och vill fortsätta 
vara, ett tryggt rum som vi kan ta vår tillflykt till 

”…MEN DET FANNS INTE PLATS FÖR DEM PÅ HÄRBÄRGET”

Så står det i julevangeliet när det gravida 
paret Maria och Josef var hemlösa i värsta 
tänkbara situation. Betydelsen av ett eget 
rum är uppenbar.

När vi med detta nummer av INTRYCK upp-
märksammar 100-årsjubileet av vårt kyrkorum, 
Margaretakyrkan, så kan vi också ägna några 
tankar åt ett rums generella betydelse. Rum 
kan ha många olika betydelser, men en viktig 
funktion är trygghet. I ett rum som är vårt vill 
vi uppleva att det är tryggt både fysiskt och psy-
kiskt. Det gäller för våra rum i hemmet, men 
också i ”det offentliga rummet” och i andra rum 
vi vistas i.  

Ibland är den högsta önskan ett fysiskt rum.
Jag möter människor med många drömmar, 
och ibland är drömmen ett eget rum med en 
dörr som går att låsa. 
Det är få som orkar vara hemlösa i längden. 
Den ständiga kampen att finna ett tryggt ställe 
att sova på är påfrestande. När det saknas fa-
milj eller vänner som kan erbjuda en soffa och 

när livet känns otryggt. Förhoppningsvis är det 
ett rum som ger utrymme för var och en som 
söker sig dit att vara ärlig inför sig själv och 
inför Gud, ett rum för drömmar och böner där 
den som kommer förhoppningsvis möter andra 
människor som tar ens längtan och behov på 
allvar. 

Ett kyrkorum är ett rum för alla, och för alla 
tillfällen. Det är öppet för den som saknar allt, 
likaväl som för den som har det mesta i över-
flöd. Det tar emot människor i den djupaste 
förtvivlan, och människor som fyllda av lycka 
firar livets gladaste fester. Den är både festsal, 
vardagsrum och skyddsrum på samma gång. 
När Margaretakyrkan invigdes 1925 gjordes det 
med många ord, böner och förhoppningar. Det 
kan sammanfattas i en bön som med språkliga 
variationer använts i mer än tusen år vid kyrko-
invigningar. Den bönen gäller också för fram-
tiden. 
”Herre, vår Gud, du som är helig och barmhärtig, 
vi tackar dig för denna kyrka och ber att du ska 
välsigna den. Må den vara en plats där männ-
iskor kan söka dig, finna tröst och gemenskap, 
och leva i din kärlek”

All välsignelse önskas dig 
Per Anders Sandgren, kyrkoherde

5

LEDARE
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MAT OCH PRAT 
En onsdag i månaden med start 

Onsdag 3 september kl. 17.00-18.30

MITTIVECKANSOPPA
I september är det dags för Mat och prat, en mötes-
plats mittiveckan. Kom som du är, direkt efter jobbet 
eller när du ändå har vägarna förbi. 

Husmor serverar en enkel vegetarisk soppa och det 
är en möjlighet att möta både nya och gamla vänner. 

Anmälan måndagen samma vecka till 
oslo@svenskakyrkan.se
Mer information på hemsidan.

HÖSTENS DATUM
3 sep, 22 okt, 5 nov & 3 dec

MISSA INTE!

Om väggar 
kunde tala
Har du sett Margaretakyrkan? 
Många kan svara Ja eftersom de sett 
tornet eller kommit inom på en julbasar 
eller någon konsert. Men frågan är om 
du verkligen sett vad kyrkan rymmer. 
Konst, hantverk och skönt utformade 
detaljer är en del av det rummen rym-
mer, men dessutom är det all histo-
ria och alla personliga berättelser som 
byggnaden är full av.VILL DU BLI FRIVILLIG?

I kyrkan finns det något som kan passa alla. 
Tillsammans pratar vi ihop oss och ser vad 
som passar just dig, vad du vill göra och 
hur ofta. 
Sänd ett mail till oslo@svenskakyrkan.se för 
mer information.

Vill du bli en del av teamet som hjälper 
till med servering i Margaretakyrkan? 
Sänd ett mail till husmor Irene,
husmor@svenskakyrkan.no 

“Jag är här som frivillig för verksamheten och för församlingens 
skull. Jag upplever att jag är en kugge i ett hjul, där alla kuggar 
är lika viktiga oavsett roll. Jag har valt kökstjänst och är så nöjd 
med det. Församlingen visar mej verkligen sin uppskattning. Som 
på national-dagsfirandet och det avslutande fikat. Det ger otroligt 
mycket att stå och servera kaffe och rulltårts-bakelse och få prata 
lite med alla. Du är hjärtligt välkommen som frivillig i vårt för-
samlingsarbete”

 Åke, frivillig i Margaretakyrkan i snart 2 år. 

HITTA DIN PLATS

Foto: Øystein Thorvaldsen

TEMA: RUM
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Byggnaden fyller 100 år. Det är 100 år av 
vårdande av ett arkitektoniskt mästerverk, 
men också 100 år av dagligt bruk som fyllts 
av livsavgörande möten och berättelser. Tänk 
om väggarna kunde tala?

Väggarna talar på många sätt
På sätt och vis kan Margaretakyrkans väggar 
tala. Rent fysiskt återger väggar och tak i kyr-
kan och kapell en mängd berättelser som ofta 
går oss besökare förbi. Det är inte så konstigt 
att vi missar dem. Många finns i taket och 
kräver en väldigt obekväm kroppsställning 
för att uppmärksamma (ett tips är att ni läg-
ger er i bänken. Då ser man dem). Dessutom 
gestaltar inte alla takmålningar berättelser 

som är så välkända. Det finns åtta stora mål-
ningar om bibelns profeter i taket. Profeterna 
sitter två och två kring en tavla som har ett 
motiv från deras profetförkunnelse. Pro-
feterna Sakarja och Malaki till exempel, sitter 

vid en tavla som visar en man som rider in 
i Jerusalem på en åsna. Både vid 1a Advent 
och vid påskfirandet läser vi från dessa bägge 
profeters böcker, och vi sjunger psalmer 
om fredsfursten som kommer ridande på en 
åsna. Körerna sjunger om ”Dotter Sion” och 
att vi skall göra ”portarna höga och dörrarna 
vida…”. Allt detta ryms i den lilla bilden i taket 
om man kan språket. För det är klart – skall 
man kunna höra väggar och tak tala så be-
höver man ofta kunna språket.

Skönhetens språk
Men så talar också rummet skönhetens 
språk. Det kanske är det enklaste språket att 
upptäcka och förstå. Behagliga färger och 
proportioner, konstfärdigt gjorda föremål 
och estetiskt tilltalande detaljer, rymd och 
ljus. Ett rum kan tala och tilltala på många 
sätt. Margaretakyrkan är gjort för skönhet, 
och kombinationen vackert rum och vacker 
musik är oslagbar. Många professionella 
musiker och kördirigenter är eniga om att 
Margaretakyrkan har Oslos vackraste akustik 
för flera sorters musik. Dessutom har kyrko-
rummet några av Oslos bästa instrument. När 
ljudet studsar kring i rummet kan vi bokstav-
ligen påstå att väggarna talar.

Historien talar
”Om väggar kunde tala”, säger vi om platser 
där stora händelser ägt rum. Ja, tänk om väg-
garna kunde återge alla mänskliga känslor 
och erfarenheter som rymts i byggnaden. Det 
finns några böcker som berättar om Mar-
garetakyrkan under Andra världskriget. De 
beskriver ofta den humanitära hjälp som gavs 
till barn och alla behövande under krigsåren. 
Att läsa dem gör det möjligt att ana det ofatt-
bart viktiga arbete som gjordes innanför kyr-
kans väggar år efter år, och vad det betydde 
för människorna som fick del av det. Böck-
erna får nästan väggarna att tala. Men det är 
ju inte enbart under dramatiska krigsår som 
kyrkan samlar starka mänskliga erfarenheter 
och känslor. Kyrkans vardag är att skapa 
utrymme för både de mest glädjefyllda och 
mest sorgliga dagarna i livet. Vid dop, vigslar 
och begravningar samlas människor för att 

oftast gemensamt dela livets stora händelser, 
men lika viktigt är rummet för enskilda som 
kommer ensamma med tankar och känslor 
som de bara delar med Gud.

100 år till
Margaretakyrkans kyrkorum har varit vik-
tigt för människor i 100 år och skall få vara 
viktigt i minst 100 år till. Därför är det klokt 
och bra att kyrkans Jubileumsbok, den som 

firar byggnadens 100 år, handlar om män-
niskor som byggnaden betytt något för, och 
inte om stenarna eller arkitekturen. En bok 
om själva byggnaden gjordes redan 2021. Den 
har ett stort värde i sig. Men nu i september 
2025 presenteras boken om några av männi-
skorna som gjort byggnaden levande. För så 
kan man se på en kyrka – att kyrkan är ett 
bygge av levande stenar, av människor. Bi-
belförfattaren Paulus beskriver en kyrka som 
något annat än en byggnad av sten. För Pau-
lus är det gemenskapen av människor, som är 
förenade med Gud och varandra i dopet, som 
utgör kyrkan i ett evigt pågående kyrkobygge. 
Med den bakgrundsbilden är det självklart att 
när vi firar byggnadens 100-årsjubileum så är 
det människor som ställs i centrum.  

Skribent: Per Anders Sandgren
Foto: Pål Rygh

Svartvitt foto:  Oslo byarkiv

De två profeterna Sakarja och Malaki

TEMA: RUM
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FÖRSAMLINGSFEST  
Söndag 7 september kl. 11.00
Denna söndag blir det fest i kyrkan. Dagen 
bjuder på en familjegudstjänst, bibelutdelning, 
sång, boksläpp och musikteater. Detta vill du 
inte missa.

KANELBULLENSDAG
4 oktober kl. 10.00-13.00
Denna dag blir det Familjelördag och kanel-
bullens dag firas med smarriga hembakade 
kanelbullar.

URUPPFÖRADE AV 
JUBILEUMSKANTAT
12 oktober kl. 11.00
Musikalisk firning med Jubileumskantat. Ett 
nyskrivet musikverk för församlingens alla 
körer och instrument har komponerats av 
Agneta Sköld. Ett fyrverkeri av röster och 
toner med en text som relaterar till 1925 års 
invigningskantat. Länge leve musiken! 

100-ÅRSDAGEN!
21 december kl. 14.00
På dagen för 100 år sedan invigdes Margareta- 
kyrkan. Denna söndag bjuder församlingen till 
festgudstjänst. 

JUBILEUMSPROGRAM 2025
Under hela 2025 firas det stora  jubileét i Margaretakyrkan. För att ta del av hela 
schemat och uppdaterad information kan du besöka hemsidan.

Scanna QR-koden.: J

   FAMILJEFEST   BOKSLÄPP   KANELBULLAR   JUBILEUMSKANTAT 

KÖRER I MARGARETAKYRKAN, OSLO
Barnkörer - Minikören , Storkören & DoReMi. Vuxenkörer - Margaretakyrkans kammarkör, VOX Margareta & Korall-kör för alla.

KÖRER I ÖVRIGA NORGE
Svenska kyrkan i Norge erbjuder kör i Bergen och Trondheim. 

MARGARETAKYRKANS 
KAMMARKÖR VOX MARGARETA

BARNKÖRER
 

KORALLKÖR-  
KÖR FÖR ALLA
 

VILL DU SJUNGA I KÖR?

HÄR FINNS EN KÖR FÖR ALLA
Sång skapar glädje, gemenskap och ger energi. Svenska kyrkan i Norge  
erbjuder flera olika körer i både Oslo, Bergen och Trondheim.

Mer information hittar du på www.svenskakyrkan.se/norge 

NU ÄR DET DAGS ATT SÖKA TILL HÖSTENS START AV KÖRERNA.

Foto: David Dawsonn
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VILL DU UTFORSKA DITT ANDLIGA 
RUM? 

Då är kanske katekumenat något för dig. Genom att 
mötas i en fast grupp under ett års tid, fira gudstjänst 
tillsammans och dela tro med varandra vill församlin-
gen erbjuda tillfälle till fördjupning i tron. Modellen som 
utarbetats i Svenska kyrkan i Sverige kallas Katekume-
nat-vuxen väg till tro.

Nästa grupp startar den 1 oktober.

Vill du veta mer?
Då kan du ta kontakt med diakon Anneli, adm@svenskakyrkan.no 
eller pedagog Ami, ami.hall@svenskakyrkn.se

Nu har du chansen att visa upp dina verk i en öppen 
och inspirerande utställning.

Oavsett om du målar, skapar, skriver, komponerar, 
handarbetar, hantverkar eller fotograferar, är du varmt 
välkommen att delta i en Pop-up utställning 6-8 feb-
ruari 2026 i Margaretakyrkan. Här får du möjlighet att 
visa dina alster tillsammans med andra, möta likasin-
nade och ta del av en kreativ gemenskap där ska-
pande står i fokus.

Vill du delta eller önskar mer information? 
Ta kontakt med diakon Anneli D Morken 92 22 54 70

ÄR DU EN KREATIV PERSON INOM
KONST ELLER HANTVERK?

TEMA: RUM

De tre rummen

Ett rum är ofta det mest självklara vi kan 
beskriva: fyra väggar, ett golv, ett tak. En plats 
där alla våra sinnen får verka. En plats där vi 
bor, arbetar, sover eller skapar. Det kan vara 
ordnat eller kaotiskt, varmt eller kyligt, men 
nästan alltid avgränsat. 

Det själsliga rummet
Parallellt med det materiella och fysiska rum-
met finns ett rum som inte kan fotograferas 
eller möbleras: det själsliga rummet.

Det är en inre plats – ett landskap av minnen, 
tankar, känslor och drömmar. Här får vi re-
flektera utan avbrott, känna utan censur och 
drömma utan begränsningar.

Att bygga och vårda sitt själsliga rum
Precis som ett hem behöver underhållas, 

Vi lever våra liv i olika rum. Inte alla med fysiska väggar och tak utan även naturen har olika 
rum. Lövbeklädda trädkronor, bergsväggar och mattor av mossa. Dessa rum är i symbios 
med det själsliga rummet, ett osynligt landskap av känslor, minnen och drömmar. Men 
vilket är det tredje rummet?

behöver även vårt inre rum omsorg. Det kan 
handla om att skapa tid för tystnad, reflektion 
och tanke. 

För vissa är det själsliga rummet starkt kop-
plat till ett fysiskt – en läshörna vid fönstret, 
en skogsglänta, en ateljé. För andra är det 
mer flytande och följer med oavsett plats. 

Det tredje rummet
Det andliga rummet är det tredje rummet. 
Det är en plats där vi känner oss nära Gud. 
Många tänker direkt på kyrkan och dess 
kyrkorum, ett rum som är byggt och möblerat 
för att vara en spegelbild av Gud och allt det 
vackra. En plats att hitta ett lugn, söka inre 
skönhet och harmoni. Kyrkporten, altaret, 
dopfunten, predikstolen och alla föremål, allt 
har en betydelse. 

Även om kyrkan kanske är den första platsen 
man kopplar till det andliga rummet behöver 
det inte vara just det. Precis som det själsliga 
rummet kan även det andliga rummet vara 
kopplat till det fysiska. Kanske är du som när-
mast Gud när du vandrar i skogen, lyssnar på 
vågorna eller känner vinden i håret en stilla 
sommarkväll. 

I år firar Margaretakyrkan 100 år (läs artikel 
på sida 7) men som nämnts tidigare är det inte 
kyrkan som skapar församlingen, det är alla 
människor. Människorna är ”levande stenar” 
som bygger upp Guds kyrka, och utan männi-
skor finns ingen kyrka, bara tomma rum.

Skribent: Karolina Johansson
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I år fyller Margaretaförening 80 år och det vill vi gärna fira tillsammans med både gamla och 
nya vänner. Söndagen den 19 oktober kl. 11.00 bjuder vi in till festgudstjänst i Margareta- 
kyrkan, där vi samlas för att uppmärksamma föreningens historia, umgås och ha trevligt 
tillsammans.

Det blir en stund fylld av värme, glädje och 
fina minnen och efteråt bjuds det på ett 
festligt kyrkkaffe.  
Ta gärna med dig någon som är nyfiken på 
föreningen eller bara vill vara med och fira! 
Vi ser fram emot en trevlig stund tillsam-
mans och hoppas att just du vill komma. 

Vad är Margaretaföreningen? 
Margaretaförening grundades den 25 no-
vember 1945 och har en nära anknytning till 
Svenska kyrkan i Norge och en lång historia 
av engagemang. Föreningen har sina rötter i 
Svenska kvinnors Arbetscentrals- och Rädda 
Barnens verksamhet under krigsåren och 
bygger på en mångårig tradition av gemen-
skap och stöd.  

Redan under 1920-talet bildades en socialt 
engagerad grupp som efter kriget blev en dia-
konal stödgrupp för verksamheten i Marga-
retahemmet (det svenska ålderdomshemmet 
i Oslo) och i församlingen för övrigt. Även 
om hemmet sedan länge är nedlagt, kvarstår 

Vi firar jubileum  
och du är varmt välkommen!

behovet av diakonala uppgifter och inte minst 
behovet av att mötas, känna gemenskap och 
göra något roligt tillsammans. 
Föreningens nuvarande syfte är att stödja 
Svenska kyrkan i Norges diakonala verk-
samhet i Oslo samt främja vänskapen mellan 
medlemmarna. Margaretaföreningen leds av 
en styrelse bestående av en ordförande och 
minst fyra ledamöter. 

Margaretaföreningen består av både kvinnor 
och män som möts några gånger per termin 
för att umgås och ha trevligt tillsammans. 
Det kan vara kulturella utflykter, inspire-
rande föreläsningar, sommarutflykter eller en 
stunds samvaro i Margaretakyrkan. Vid be-
hov arrangeras lotterier till förmån för före-
ningens verksamhet. 

Vill du bli medlem?
Årsavgiften är 150 kronor per år, för mer information sänd 
epost till Anneli:  adm.svenskakyrkan.no för mer information 
eller kontakta expeditionen.

80 ÅR MED GEMENSKAP
Söndag den 19 oktober kl. 11.00

KOM OCH FIRA MARGARETAFÖRENINGEN 
Denna dag firas föreningen lite extra under högmässan  
och kyrkkaffet. 

Mer information på hemsidan. 
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PÅ GÅNG I OSLO
I Svenska Margaretakyrkan finns det något för alla. Allt från musik och sång till samtal och möten. 
Här kan du hitta ett axplock av det som är på gång i Oslo. Med reservation för ändringar. 

Se hemsidan eller kontakta expeditionen för anmälan, mer information eller de senaste uppdateringarna:  
www.svenskakyrkan.se/norge/oslo.

KRÄFTSKIVA 
Torsdag 18 september kl. 17.30

KRÄFTOR KRÄFTOR KRÄFTOR
Ingen sensommar utan kräftskiva. Hylla sensommaren och 
hösten med fest i Margaretakyrkan. Det blir en kväll med 
mycket god mat, underhållning och trevligt sällskap. 

Anmälan och mer information på hemsidan. 

IKONINVIGNING
Söndag 28 september kl. 11.00

HIPP HIPP HURRA
Denna söndag tar församlingen emot två ikoner målade av Arne 
Borgen. Ikonerna skall placeras i kyrkans ingångsparti, där det 
finns plats för att tända ljus och att lämna förbönsämnen. Med 
ikonerna blir den delen av kyrkan en ännu vackrare andaktsplats.

Mer information på hemsidan. 

FÖRSAMLINGSFEST  
Söndag 7 september kl. 11.00

ÄNTLIGEN MÖTS VI
Denna söndag blir det fest i kyrkan. Dagen bjuder på en 
 familjegudstjänst, bibelutdelning, sång, musikteater, bok-
släpp och mycket annat. Detta vill du inte missa.

Mer information på hemsidan. 

NORDISK FESTGUDSTJÄNST
21 SEPTEMBER KL. 11.00 I AKERSHUS SLOTTSKIRKE
I samband med Margaretadagarna firar vi tillsammans med de 
andra nordiska kyrkorna en gemensam festgudstjänst i Akershus 
slottskirke. Kammarkören medverka
Denna dag är det ingen högmässa i Margaretakyrkan.

Mer information på hemsidan. 

FÖDELSEDAGSKALAS  
Måndag 20 oktober kl. 14.00

DETTA SKA FIRAS
Fyller du 75, 80 eller mer i år? (Det vill säga, är du född 1950,
1945 eller tidigare?) Svenska kyrkan i Norge vill
inbjuda dig till en festlig födelsedagsfest i Margaretakyrkan i
Oslo.

Mer information på hemsidan. 
 

KYRKOSTÄMMA 
Söndag 26 oktober kl. 12.15

ALLA MEDLEMMAR HAR RÖSTRÄTT
Svenska kyrkan i Norge inbjuder till kyrkostämma i Margareta-
kyrkan i Oslo. Du kan läsa dagordning, årsberättelse och för-
slag till ändring av Församlingsordningen på hemsidan.

Anmälan och mer information på hemsidan. 

BARNLOPPIS
Lördag 18 oktober kl. 11.00-13.00

KOM OCH FYNDA, UMGÅS OCH FIKA
Denna lördag är det dags för en favorit i repris, den populära 
barnloppisen. En chans för dig att värna om miljön, plånboken 
och samtidigt skänka pengar till ett välgörande ändamål.

Mer information på hemsidan. 

FAMILJELÖRDAG
Lördag 1 november kl. 10.00

DÖKUL 
Vad är det för skillnaden mellan Allhelgona och Halloween? Till-
sammans pratar vi om döden och om saknad. Vad finns det för 
funderingar och tankar? Det blir pyssel och sagoläsning. Dagen 
avslutas med ljuständning i kyrkan. 

Mer information på hemsidan. 

SVENSKT DÅ OCH NU
LÖRDAG DEN 11 OKTOBER KL. 14.00

MÖTET MELLAN KYRKA OCH DIPLOMATI 
Fredrik Santell, Teol dr i kyrkohistoria, har skrivit om utlands-
församlingarnas roll under 1900-talet. I denna jubileums-
föreläsning reflekterar Fredrik bland annat om svensk-
hetens betydelse i församlingens liv och arbete. 

Plats: Sveriges ambassad (Inkognitogata 27)
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BARN OCH FAMILJ
FAMILJELÖRDAG 
Två lördagar i månaden kl. 10.00-13.00

BABYCAFÉ
Tisdagar kl. 13.00-16.00

Torsdagar kl. 10.00-13.00

BARNKÖRER
Två lördagar i månaden kl. 10.00-13.00 

TRO OCH LIV 
GUDSTJÄNST 
Söndagar kl. 11.00

KVÄLLSMÄSSA
Onsdagar kl. 18.30-19.00 

ÖPPEN KYRKA
Onsdagar kl. 18.00-18.30 

KATEKUMENAT 
Två onsdagar i månaden.

UNGA VUXNA
UNGDOMSGRUPP 
Se hemsida.

KÖRSÅNG 
BARNKÖRER
Två lördagar i månaden kl. 10.00-13.00

KORALL-KÖR 
Några söndagar varje termin

VOX MARGARETA 
Måndagar kl. 19.00-21.00

KAMMARKÖREN
Tisdagar kl. 18.30-21.00

ÖVRIGT 
LÖRDAGSCAFÉ
Två lördagar i månaden kl. 10.00-13.00

MAT OCH PRAT
En onsdag i månaden kl. 17.00-18.30

MAJKLUBBEN 
Första måndagen i månaden kl. 17.30-20.00 

MARGARETAFÖRENINGEN 
Se hemsida.

 

 
 

OSLO

Gilla sidan  

Svenska kyrkan i Oslo

Facebookgrupper: 
	 Babycafé Oslo
	 Familjelördag

	

Med reservation för ändringar. Se hemsidan för de  
senaste uppdateringarna: www.svenskakyrkan.se/norge.

Husmor tipsar
Mat, hälsa och välmående....

Text: Irene  Stenermark
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Detta är mitt mest älskade rum. Himlen blir tak och horisonten gör 

att väggar och hinder inte finns. Här ryms de stora känslorna och 

de stora frågorna. Här är luften frisk och det naturen bjuder på, 

är det alltid själen som får.

En fras i tiden är “trygga rum”. Ja, det är precis det vi söker. 

Ett rum som tål och tar emot oss precis som vi är.  För om vi inte 

får vara dom vi är, hur blir vi då?

För mig, vid havet, där tål alla tankar att tänkas och alla känslor att kännas. 

Visioner och hopp byggs upp. Och för allt i världen, så måste vi få lov att vara där vi är vårt bästa jag.

Som nämnt är Rum temat för detta Intryck. Som husmor så kom rumsvarmt smör upp i huvudet. 

Därefter rum och tid. Då kom jag att tänka på ett recept som blev nedskrivet för många år sedan, i en 

tid då man skrev av recept och samlade dem vackert handskrivna i sin receptbok.. Just detta recept 

tillhör Gunnel som är mor till min vän Anders.

Va rädda om er!

Stor kram på er från Husmor

200 g rumsvarmt smör
1 ½ dl socker
2 msk ljus sirap
2 msk vaniljsocker
2 tsk bakpulver
5 dl vetemjöl 

GÖR SÅ HÄR
1. Blanda rumsvarmt smör med sirap och 

vaniljsocker. Rör till en vit och porös smet.

2. Blanda samman bakpulver och vetemjöl och 

häll det i smeten. Rör till en slät deg.

3. Dela degen i 4-6 bitar och rulla ut dem i 

längder, platta till.

KOLASNITTAR
4. Ett tips är att innan du ställer in dem i ugnen kan 

du pensla hälften av kakorna med uppvispat ägg, 

strö kanel och pärlsocker på. Då får du plötligt två 

sorters kakor i stället för en. Visst är det fiffigt.

5. Grädda i mitten av ugnen på 175 grader tills de 

fått en gyllene färg.

6. Ta ut dem och skär dem i sneda snittar.

7. Låt därefter kakorna svalna på plåten.

HUSMOR TIPSAR
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När ses vi?
Söndag: 
24 augusti 
28 september 
26 oktober 
30 november 
7 december kl. 16.00- Lucia

Vad gör vi?
Söndag kl. 11.00 Söndagsmässa 
med efterföljande fika
Söndagar efter kyrkkaffet 
Bibelsamtal. 

Var ses vi? 
Ilen kirke (Kongens gate 99). 

När ses vi?
Söndag:
14 september 
19 oktober 
9 november
6 december - Lucia

Vad gör vi?
Söndag 
Kl. 16.00 Kör för ungdom & vuxen 
Kl. 17.00  Mässa med 
efterföljande enkel kvällsmat

Var ses vi?
Johanneskirken 

KÖR OCH MÄSSA 
Söndagar en gång i månaden 

Välkommen med på körövning med 
efterföljande mässa.
Det blir en kväll med sång och 
gemenskap.

Missa inte Lucia den 6 december.  
Det vill du inte missa. 

Mer information på hemsidan.

SVENSK KÖR
Varannan torsdag kl. 19.00-21.00
VILL DU SJUNGA I KÖR?
Sång skapar glädje, gemenskap och 
ger energi.
Välkommen att vara med i Svenska 
kören här i Trondheim. Tillsammans 
sjunger vi en blandad repertoar med 
kända och okända svenska sånger.

Mer information på hemsidan.

TRONDHEIM

BERGEN

När ses vi?
fredag - Lördag: 
12- 13 september 
17-18 oktober
7-8 november
5-6 december - Lucia

Vad gör vi?
Fredag  
Kl. 18.00-21.00 Fredagsklubben
Lördag  
Kl. 10.00-13.00 Öppet café & 
Familjelördag 

Var ses vi?
Kampen kirke (Seehusensgate 47)

VILL DU FÅ NYHETSBREVET?
Sänd ett mail till oslo@svenskakyrkan.se  så får du en påminnelse 
inför varje träff.

(Om du redan registrerat din mail men inte mottagit  
Nyhetsbrevet, ta en titt i din skräppost).

HAR DU FÖRSLAG PÅ AKTIVITETER?
Sänd ett mail till musiker Nina eller präst Håkan. 

Präst Trondheim 
Håkan Karlsson 
Hakan.Karlsson@svenskakyrkan.se

Präst Stavanger & Bergen 
Peter Styrman 

Musiker i Stavanger & Bergen 
Nina Norrman 
nina.norrman@svenskakyrkan.se

STAVANGER

FREDAGSKLUBBEN
Fredagar en gång i månaden 
 
Klubben för dig som är 9 år och 
uppåt. Vi träffas i Kampen kirke en 
fredag i månaden. Tillsammans lagar 
vi mat, pysslar, spelar spel och annat 
kul som vi tycker om att göra.

Anmäl dig gärna senast torsdag kväll 
så vi vet hur många som kommer. 
Skicka ett mail till nina.norrman@
svenskakyrkan.se

Mer information på hemsidan.

 

Gilla sidan  
Svenska kyrkan i Stavanger 
Svenska kyrkan i Bergen 
Svenska kyrkan i Trondheim
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Det inre och de yttre rummet

För några några år sedan, jobbade jag på ett 
serviceboende för hörselskadade. Flera av 
dem som jag jobbade med, hade dessutom 
en synskada, och gick under beteckningen 
”dövblinda”. De flesta av dessa hörselskadade 
hade varit seende i mer eller mindre grad, 
men gradvis blivit mer och mer svagsynta. 
En av de boende skulle bo ett par dagar i ett 
främmande rum, och min uppgift blev att 
beskriva det tillfälliga hemmet, från golv till 
tak, med all interiör, så att den boende, när 
väl jag hade gått, själv skulle förstå var toalett, 
möbler och kastruller var placerade. Det var 
första gången jag förstod vilket komplicerat 
och abstrakt begrepp ett ”rum” faktiskt är.

Jag tog mig an uppgiften på nybörjarvis 
med stor entusiasm. Först beskrev jag allt 
väldigt ytligt, började med antal rum och 
dörrar, fönster och möbler, för att efterhand 
gå ner i detaljer som dukar, lådor, tavlor, 
bestick. Ju mer jag beskrev, desto mer fann 
jag att beskriva, och desto mer detaljerad 
blev jag. Alla prylar och pinaler fick sin egen 
berättelse om huruvida dom var nya eller 
gamla, såg enkla ut eller var mer påkostade; 
var dom slitna eller välskötta? Efterhand la 
jag också in mer och mer av mina person-
liga uppfattningar, erfarenheter och känslor 
i beskrivningarna: var färgerna varma, kalla? 
Var möblerna vackra eller smaklösa? Det 
yttre rummet som jag beskrev mer och mer 
ingående, blev mer och mer en beskrivning av 
mitt egna inre.

Jag tänker att det samma sker när vi inreder 
en ny bostad: vi vill ju att rummen i vårt nya 
hem ska berätta något om vem vi är eller vem 
vi önskar att vara. Det vi ska omge oss med 
varje dag, ska ju vara något vi kan vila i, något 

som vi känner igen oss i. Rummen ska åter-
spegla vår personlighet, stil och smak. Den 
som kommer på besök hos oss, ska få en upp-
fattning av vem vi är inuti. Vi kanske tyr till in-
redningsmagasin för att få idéer, men idéerna 
vi tar till oss, säger också något om vem vi är. 
Vi återskapar ett yttre rum som samstämmer 
med vårt inre rum.

På det sättet flyter våra inre och yttre rum in 
i varandra; blir ett och samma och svåra att 
skilja åt.

Så tror jag att det finns ett tredje rum: det 
heliga rummet. Ett rum som öppnar sig när 
jag minst anar det. Plötsligt kan jag drab-
bas av en känsla av ett större sammanhang, 
som inte kan beskrivas i ord, men får lov att 
vara obegripligt. Det heliga rummet finner 
jag inte nödvändigtvis i en kyrka eller andra 
gudshus, men inuti. Det är ett rum i fullstän-
dig stillhet. Det kan öppna sig när jag ser på 
en spektakulär solnedgång, eller en stjärn-
himmel som aldrig tar slut; i tyst meditation 
ensam eller tillsammans med andra. För att 
ha tillgång till det heliga rummet, måste jag 
öppna mig lika mycket för det heliga rummet, 
som det heliga rummet öppnar sig för mig.

När jag nån gång får lov att träda in i det 
heliga rummet, får jag en varm känsla av till-
försikt och mening; en absolut visshet om att 
det finns något oförklarligt större.

Skribent: Claes Krogsgaard Ericsson

FRI REFLEKTION
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JULBASAREN

Den 21-22 november öppnas portarna till en av 
årets största högtider i Margaretakyrkan i Oslo. 
Den svenska julbasaren är en traditionsrik mötes-
plats, med härlig atmosfär, för tusentals besökare. 
Överskottet från julbasaren går till välgörande ända- 
mål.

VILL DU HJÄLPA TILL VID ÅRETS 
JULBASAR?

Om du kan tänka dig att hjälpa till är det väl-
digt uppskattat. Det brukar vara en mycket trev-
lig, positiv och givande helg för alla. Du kan t.ex. 
sälja lotter, svensk mat eller svenskt hantverk. Det 
finns även möjlighet att hjälpa till i serveringen 
och många andra uppgifter.

Ring gärna till expeditionen om du har frågor an-
gående julbasaren eller anmäl dig direkt till Karin 
Ibenholt: karin.ibenholt@gmail.com

SVENSKA JERUSALEMFÖRENINGEN
Sedan 1900-talets början driver föreningen skola och 
sjukhus i Betlehem på Västbanken.
Skolan, Den Gode Herdens skola, har ca 400 elever 
och sjukhuset, Hussein bin Talal’s Hospital, är sedan 
1967 ett regionsjukhus. Bägge institutionerna är mycket 
viktiga för den palestinska befolkningen i Betlehem.

FRANSISKUSHJELPEN
Fransiskushjelpen är en ideell, diakonal organisation i 
Oslo med omkring 30 anställda och 150 frivilliga.
Organisationen arbetar för att hjälpa, lindra och finnas 
där för människor som befinner sig i livets svåraste 
skeden. Fransiskushjelpen är till för alla – oavsett tro, 
bakgrund, kön, läggning eller social tillhörighet.

I över 100 år har Svenska kyrkan i Norge arrangerat julbasar i Margaretakyrkan i Oslo och 
under dessa år har det skänkts flera miljoner kronor till välgörenhet. 2025 års överskott 
går till följande organisationer.

VART GÅR ÅRETS ÖVERSKOTT FRÅN JULBASAREN? LUCIA I MARGARETAKYRKAN

SVENSKT LUCIATÅG
Fredag 12 december kl. 18.00 & 20.00  
(OBS Biljett på hemsidan)

SVENSKT LUCIATÅG I FAGERBORG KIRKE 
(TREFOLDIGHETSKIKREN ÄR STÄNGD)
Lördag 13 december kl. 08.00  
(Gratis)

Tyvärr är det ingen Luciafrukost detta år.

SVENSKT LUCIATÅG 
Lördag 13 december kl. 18.00 & 20.00 
(OBS Biljett på hemsidan)

BARNENS LUCIA
Söndag 14 december kl. 16.00  
(Gratis)

Mer information på hemsidan. 

MUSIK I MARGARETAKYRKAN

NORDISK FESTGUDSTJÄNST
21 SEPTEMBER KL. 11.00 I AKERSHUS SLOTTSKIRKE
I samband med Margaretadagarna firar vi tillsammans 
med de andra nordiska kyrkorna en gemensam fest-
gudstjänst i Akershus slottskirke. Kammarkören med-
verkar, och efter gudstjänsten är det kyrkkaffe. 
Denna dag är det ingen högmässa i Margaretakyrkan.

OSLO ORGELFESTIVAL
9 OKTOBER KL. 19.00
Orgelkonsert med organist Anders Börjesson.
Entré.

URUPPFÖRANDE AV JUBILEUMSKANTAT
12 OKTOBER KL. 11.00
Musikalisk firning med Jubileumskantat under hög-
mässan. Ett nyskrivet musikverk för församlingens 
alla körer och instrument har komponerats av Agneta 
Sköld. Ett fyrverkeri av röster och toner med en text 
som relaterar till 1925 års invigningskantat. Guds-
tjänsten är också festivalhögmässa i Oslo Orgelfestival. 
Länge leve musiken!

KONSERT MED TYSK KAMMARKÖR
SÖNDAG 19 OKTOBER KL. 18.00
Margaretakyrkan gästas av den tyska kören Kammerchor 
am Bremer Dom, med dirigent och organist Tobias 
Gravenhorst. De ger en konsert med mycket romantisk 
körmusik om konst och natur. 

SONGS OF FAREWELL
LÖRDAG 1 NOVEMBER KL. 18.00

MUSIKGUDSTJÄNST PÅ ALLA HELGONS DAG
Mararetakyrkans Vokalensemble medverkar i denna 
musikgudstjänst med ljuständning och musik för tröst 
och eftertanke. Hubert Parry komponerade “Songs 
of farewell” under 1910-talet. Musiken uttrycker både 
sorg och den befriande kraften som finns i tron, och 
beskrivs som ett av de stora mästerverken inom kör-
musik a cappella. Under gudstjänsten framförs också 
tröstefull svensk körmusik, och vi sjunger tillsammans 
några av våra mest kända psalmer i Allhelgonatid.Önskar du vara med och bidra till basarens insamling? 

VIPPSA valfritt belopp till 10527. Skriv julbasar i meddelandefältet. 



26 27INTRYCK nr 3 – 2025 INTRYCK nr 3– 2025

EN MEDLEM BERÄTTAR

EN FAMILJEHISTORIA

Från arbetsdagar på Salomons Skofabrik till konfirmationer och bröllop. 
Margaretakyrkan i Oslo har varit en viktig del av Sveins familjehistoria sedan 
hans morfar, Karl Frithiof Johanson, deltog vid kyrkans invigning 1925.

Sveins morfar, Karl Frithiof Johanson, född 
1890, var med då kyrkan invigdes 1925. An-
tagligen var han också som 23 åring med på 
Håndverksforeningen i maj 1913 då Kris-
tianias oslosvenskar kallats samman för att 
bilda kyrkoföreningen med avsikt att bygga 
en svensk kyrka. Jag mötte Svein i samma 
lokal, Håndverksforeningens festlokal, 112 år 
senare, när församlingen ordnade jubileums-
fest där. För Svein är Margaretakyrkan en 
viktig del av familje-
historien.

Likt många andra 
unga svenskar vid 
1900-talets början 
kom morfar Karl till 
Oslo på jakt efter 
ett arbete. Han fann 
ett på Salomons 
Skofabrik vid Ak-
erselva. Så smånin-
gom blev han verk-
mästare där och fick 
ansvar för 300 arbe-
tare. Men innan Karl kom så långt i karriären 
hann han bilda familj med Emilia som också 
var från Sverige. 1915 föddes deras första 
barn, dottern Ruth Elfrida. Familjen bodde 
då i Akersbakken, nära skofabriken och av en 
händelse nära den plats där Margaretakyr-
kan skulle byggas ett decennium senare. Men 
när väl kyrkan stod färdig 1925 hade familjen 
växt och flyttat till eget hus en bit utanför 
centrum, på Ekeberg. Äldsta barnet Ruth, 
Sveins mamma, kom att bli den förste som 
konfirmerades i den nybyggda kyrkan. Vi 
vet inte hur mycket Ruth präglades av kon-
firmationen och Margaretakyrkan, men den 
goda relationen behölls livet ut. Som vuxen 
tillbringade hon mycket tid på orgelläktaren 

eftersom hon blev operasångerska och ofta 
musicerade med organisten vid gudstjänster 
och konserter. Ruth vigdes 1942 i Margareta-
kyrkan och blev fru Eriksen. Svein kom till 
världen 1944.

På 1950-talet bodde Svein ofta hos morfar, 
kanske på grund av mamma Ruths arbete 
vid operan med många kvälls- och helg-
föreställningar. Morfar, som enligt Svein ”var 

med i varje kyrkokommitté man 
kan tänka sig”, missade sällan 
söndags-gudstjänsten. Självklart 
skulle Svein följa med. ”Det var 
långsamt och tråkigt, minns jag” 
säger Svein om sina minnen från 
Margaretakyrkan.

Svein blev vuxen och under en tid 
var det lite kontakt med Margare-
takyrkan. Efter ett kort äktenskap 
som slutade i skilsmässa mötte 
han Ragnhild som var från Risør. 
Då de ville gifta sig och kontak-
tade sin norska församlingskyrka 

möttes de med kalla handen eftersom Svein 
var frånskild. Svein vände sig då till prästen 
i Margaretakyrkan som tog emot dem med 
en värme som betydde mycket för dem. De 
vigdes samman 1976 och fick en dotter 1977, 
Inger-Cecilie, medan de bodde några få år i 
Strömstad. 

Tillbaka i Norge bosatte familjen sig i Lang-
hus. Under Inger-Cecilies barnaår missade 
de ingen julkrubbegudstjänst och var med vid 
alla basarer och högtider. Ruth, Sveins mor, var 
också engagerad och fanns ofta i kyrkbänken 
till dess hon dog 2001. Begravningsgudstjän-
sten hölls självklart i Margaretakyrkan. Svein 
minns festligheter som kräftskivor och mid-

”Gammal kärlek 
rostar aldrig. 
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När Margaretakyrkan fyller 100 år är det inte 
främst dess väggar, golv och tak som vi firar. 
Jubileet erkänner den stora betydelse som 
byggnaden haft för norgesvenskar i ett sekel,
men lyfter fram alla de människor som fyllt 
henne med liv.
Byggnaden har varit en viktig förutsättning 
för människors möjlighet att känna sig hem-
ma, och för att få stöd i svåra tider eller ut-
trycka tacksamhet i goda tider. Under kyrkans 
tak har uppsluppna fester firats och lågmälda 
samtal förts.

Stig in i boken och möt personliga och gri-
pande berättelser. De handlar om livet och 
om vad Margaretakyrkan och gemenskapen 
kring henne fått betyda. Berättelserna anty-
der också vad människors framtida möte med 
kyrkan kan få betyda, och de understryker 
därför hur betydelsefullt det är att vårda 
byggnaden och församlingslivet som fyller 
henne.

Några av personerna som du möter i boken

-Ulla Andersson som flyttade från Stockholm till Oslo 
1945. Det var en resa från ett land i fred till ett svårt 
krigsskadat land och folk. 

-Hjalmar Hardestam som vid 19 års ålder flyttade till 
Oslo för att upptäcka sig själv och tigerstaden. 

-Tvillingarna Anna och Kerstin som växt upp med 
Familjekyrkis i Svenska kyrkan i Stavanger. 

JUBILEUMSBOKEN 2025
Vad är en kyrka utan dess församling? Jubileumsboken 2025 släpps under jubileums-
festen den 7 september kl. 11.00. Boken lyfter församlingen och dess historia med över 30 
gripande personporträtt. 

-Finn-Erik Vinje som växte upp under kriget. Han är 
inte speciellt kristen, går inte i kyrkan, men den sven-
ska kyrkan i Oslo ligger honom varmt om hjärtat.

-Ulla Weebe, prästfru, medaljprydd förkämpe för 
krigsdrabbade barn, skicklig pianist och älskad mor-
mor. 

-Sven Åke Svensson om under sex år arbetade som 
organist i Margaretakyrkan. 

Vill du köpa boken och stötta det 
diakonala arbetet?

Boken säljs till förmån för diakonalt arbete. 
Alla intäkter går oavkortat till kyrkligt diakonalt 
arbete och Kirkens bymisjon i Oslo.

Kostnaden för boken är 200,- NOK eller 
valfritt högre belopp.

Sänd ett mail till oslo@svenskakyrkan.se 
för mer information.

sommarfirande och nämner särskilt hur te-
ologi-professorn Edvin Larsson ledde barnen 
i Små Grodorna. Inger-Cecilie konfirmerades 
i Margaretakyrkan och när hon några år sen-
are flyttade hemifrån bosatte sig Svein och 
Ragnhild i Risör. Från Risør är det alldeles för 
långt till kyrkan på Fredensborg i Oslo för att 
behålla en vardagsrelation till församlingen. 
Men Svein och Ragnhild fortsatte känna till-
hörighet och Svein är glad och stolt för den 
ideella insats han kom att göra för försam-
lingen under några år vid fängelset i Skien. 
Det är nämligen långt mellan Oslo och Skien, 
så när kyrkoherde och ambassadpredikanten 
Örjan Lundqvist kom att tänka på att en för-
samlingsmedlem som var väl skickad för upp-
giften att besöka fängslade svenskar bodde i 
området så togs Svein i anspråk. Ett formellt 
brev skrevs som bemyndigade Svein att på 
ambassadpredikantens vägnar besöka 
svenska interner. Svein minns uppgiften 
som djupt meningsfull.

Gammal kärlek rostar aldrig, sägs det, och 
Svein och Ragnhilds kärlek till Margaretakyr-
kan hålls levande även på distans. Därför var 
de bland de första som anmälde sig till jubile-
umsfesten på Håndverkeren i mars 2025. De-
ras närvaro upplevdes som en direktkontakt 
med de svenskar som en gång samlades för 
att ta beslutet att bygga kyrkan. Sveins varma 
och levande relation till morfar Karl är på ett 
sätt en levande relation till kyrkans tidigaste 
historia.

Skribent:  Per Anders Sandgren  

Bild: Bild på kyrkans första konfirmander och 
Sveins mamma Ruth Ericsson 1930.
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KONFIRMATION 

Varför händer onda saker i världen? Kan jag alltid vara 
mig själv? Vad ska jag bli i framtiden? Du är inte ensam 
om att fundera över livet. Konfirmation handlar om 
Gud, livet och det du tycker är viktigt. Det är en tid att 
upptäcka mer om dig själv och växa som människa.

Konfirmandtiden är koncentrerad kring läger och digi-
tala träffar: vi inleder med ett helgläger under hösten 
och har ett längre läger på sommaren. Därför spelar det 
ingen roll var i Norge du bor. 

Vill du ha mer information, anmäla dig 
eller har någon fråga?
 
Då kan du kontakta pedagog Johannes Fransson 
på johannes.fransson@svenskakyrkan.se
eller +47 92 22 21 26

KONFIRMAND 
2026-2027?

VAD VILL DU HITTA PÅ ÅRETS 
JULBASAR? 
21-22 november i Margaretakyrkan

Julbasarens inköpskommittén är i full gång med inköpen 
till årets basar.  Är det något du saknat på basaren? 
Har du förslag på saker som skulle kunna finnas till 
försäljning? Känner du någon lokal hantverkare som 
skulle kunna vara tänkbar leverantör?

Välkommen med dina tips och tankar till  
nina.norrman@svenskakyrkan.se
 
 

HANTVERKS-DUGNAD
(Lördag 6 sep & lördag 11 okt)

SKAPA INFÖR ÅRETS JULBASAR
Varmt välkommen till en kreativ dag där vi tillsammans 
med Caroline Murstad pysslar.  Det du skapar kommer 
sedan finnas till försäljning under basaren och allt 
överskott går till välgörenhet.

Mer information på hemsidan. 

  

VVeemm  äärr  dduu??  

JJ  NN    
    Kvinna  
    Bor i eller pendlar till Norge 
    Gammal 
    Ung 
    Bor utanför Sverige 
    Är mitt i karriären 
    Har jobbat färdigt 
    Vill vidga mina vyer 
    Vill träffa nya och gamla vänner 
    Vill vara med i ett globalt 

nätverk 
    Annat 

 

Om du har kryssat ja i två eller fler rutor 
är SWEA en förening för dig. 

Bli medlem idag! 

oslo@swea.org 

www.swea.no 
 

  

KONTAKT MED  
NORSK-SVENSK FORENING
Sänd mail till 
post@norsksvenskforening.com
Eva Jakobson Vaagland, ordförande, 
 tel 93 03 93 12

Närhet. Solidaritet. Intresse för varandra. Att låta sig 
inspirera och lära av varandra. Konkurrera, kappas, 
kanske småretas lite grann ibland…

Vi delar Europas längsta landgräns. Pratar samma 
språk. Jobbar hos varandra. Gifter oss med varandra. 
Ja, vi behöver varandra. Historia, kultur, näringsliv,  
forskning och framsteg, vardag och fest.

Läs mer eller bli medlem på  
www.norsksvenskforening.com

SAMHÖRIGHET MELLAN MÄNNISKOR OCH 
NATIONER. VAD LIGGER I DET?

 
 
 
        
Traditioner och jubilarer 
 
Voksenåsens planer för våren och sommaren i full gång. 
Det blir ett fullspäckat program med flera arrangemang 
öppna för alla grannar, vänner, bekanta och 
intresserade.  
 
Vi har haft en fullspäckad maj och se fram till en 
midsommarvecka full av arrangemang.  
Onsdagen den 21. juni, öppnar vi utescenen för 
säsongen – om vädret tillåter – och det unga, spännande 
bandet 9 grader nord, som bland annat fått 
Forebildeprisen 2017, ger en konsert.  
 
Tillsammans med Norsk-Svensk Forening arrangeras, 
precis som vanligt, ett traditionsrikt midsommarfirande 
den 23. juni med lövad majstång, dans, lekar, korv, 
glass, midsommarbuffet i restauranten och dans.  
Nytt för i år är att vi kombinerar vårt traditionella 
midsommarfirande med en exklusiv intimkonsert med 
Jojje Wadenius som tillsammans med sin gitarr berättar 
sin musikaliska historia.  
 
Sedan är det dags för vila och återhämtning i ett 
förhoppningsvis vackert sommarväder. Voksenåsen är 
stängt i juli och återkommer i augusti med bland annat 
finlandsfestival och Åberg-utställning.  
 
Vi ses på Voksenåsen! 
Anna Florén, Programsjef www.voksenaasen.no  

BESÖK VÅR HEMSIDA
www.voksenaasen.no

FÖLJ OSS PÅ FACEBOOK
Voksenåsen

UPPTÄCK OSS PÅ INSTAGRAM
Voksenasen

TAGGA OSS I EN TWEET
@voksenasen

SKICKA ETT MEJL
senter@voksenaasen.no

SLÅ OSS EN SIGNAL
22 81 15 00

SVERIGES AMBASSAD I OSLO
... med frågor om pass, körkort, medborgarskap eller  
samordningsnummer?  Eller nyfiken på vad vi 
på ambassaden arbetar med?

BESÖK VÅR HEMSIDA
www.swedenabroad.se/sv/ 
utlandsmyndigheter/norge-oslo/

FÖLJ OSS PÅ FACEBOOK
Sveriges ambassad i Oslo

UPPTÄCK OSS PÅ INSTAGRAM
Sweden in Norway

TAGGA OSS I EN TWEET
@SweAmbNo

SKICKA ETT MEJL
ambassaden.oslo@gov.se

SLÅ OSS EN SIGNAL
24 11 42 00
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VÄNNERNA INFORMERAR



Om du inte redan bekräftat ditt medlemskap kan du göra det genom att antingen:

• fylla i talongen nedan och sända den i ett slutet kuvert till: 
Svenska kyrkan i Norge, Hammersborg torg 8 B, 0179 Oslo

• gå in på hemsidan www.svenskakyrkan.se/Norge och bekräfta direkt

• skicka ”Jag bekräftar mitt medlemskap i Svenska kyrkan i Norge” samt namn, 
födelsedatum och telefonnummer till e-post: medlemnorge@svenskakyrkan.se 

Jag (texta namn & efternamn)
bekräftar mitt medlemskap i Svenska kyrkan i Norge.

Adress:

Norskt personnummer:

Svenskt personnummer:

Mailadress:

Telefonnummer:

Ort och datum			                 Underskrift

Medlemskap för barn under 15 år ska bekräftas av samtliga föräldrar/vårdnadshavare.  
Blankett för detta hittar du på www.svenskakyrkan.se/norge

Har du redan bekräftat ditt medlemskap en gång behöver du inte göra det flera gånger. 
Är du osäker på i vilket trossamfund du står registrerad i? Ring det centrala registret i Brønnøysund, tel 75 00 75 00

Varje medlem behöver bekräfta sitt medlemskap när man är bosatt i Norge. 
Läs mer om ditt medlemskap på www.svenskakyrkan.se/norge 

Fra/From	 Svenska kyrkan i Norge, Hammersborg Torg 8B, NO-0179 


